令和４年１月１３日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

東芝キヤリア株式会社

山梨大学初のネーミングライツ施設誕生

山梨大学と東芝キヤリアが、ネーミングライツに関する契約を締結

【オープニングセレモニー：１月１９日（水）１２：１０～＠甲府東キャンパス】

国立大学法人山梨大学(本部：甲府市、学長：島田眞路、以下山梨大学)と東芝キヤリア株式会

社(本社：川崎市、取締役社長：久保 徹、以下東芝キヤリア)は、大学施設のネーミングライツ

（施設命名権）取得に関する「ネーミングライツ事業実施契約書」（以下「本契約」）を締結しま

した。

山梨大学は、教育研究環境の向上等を目的に、ネーミングライツ制度を令和３年１０月に導入

し、このたび、「T１号館 T１-１１講義室」（甲府東キャンパス）のネーミングライツ事業者の公

募を行った結果、東芝キヤリアをネーミングライツ・パートナーに決定しました。

つきましては、オープニングセレモニーを下記のとおり執り行いますのでご案内いたします。

記

【日 時】２０２２年１月１９日（水）１２：１０～１２：５０
【場 所】山梨大学甲府東キャンパス T１号館１階（甲府市武田４丁目４－３７）
【出席者】山 梨 大 学  学 長  島田眞路

     東芝キヤリア  執行役員  政本 努   ほか関係者
【その他】 取材を希望されるマスコミ関係者の方は、１２：００までに直接会場へお越

しください。

※新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては延期とする場合がございます。

 その際は前日の 17時までに大学ホームページにて延期の旨ご案内させていただきます。

 （大学ホームページURL ： https://www.yamanashi.ac.jp/ ）

プレスリリース

甲府東
キャンパス

<本件お問い合わせ先>

山梨大学研究推進部産学連携課 宮﨑、深澤

TEL：055-220-8093

東芝キヤリア株式会社 広報室

TEL：070-2497-8045

https://www.yamanashi.ac.jp/

山梨大学と東芝キヤリアが、ネーミングライツに関する契約の概要

山梨大学は、自己収入の拡大を図り、大学の教育研究環境の向上に資することを目的に、ネーミン

グライツ制度を令和３年１０月に導入しました。このたび、「T１号館 T1-１１講義室」（甲府東キャンパ

ス）のネーミングライツ公募に東芝キヤリアが応

募し、施設マネジメント委員会による審査を経て、

ネーミングライツ・パートナーに選ばれました。

令和４年１月から令和６年１２月まで、同施設の

名称は「TC Room T1-11」となります。

なお、山梨大学のネーミングライツ契約は、本

契約が初となります。

ネーミングライツ・パートナーとなる東芝キヤリアは、空調・熱源に関わる製品・システムの開発から

製造・販売・据付・保守メンテナンスに至る一貫したサービスを提供する会社です。海外においては、

中国とタイ、インドに製造拠点、フランスと米国にセールスエンジニアリングセンターを構えると共に、

米国キヤリア社の全世界に広がる販売ネットワークを通じた事業展開を進めています。更に、中国杭

州の「東芝キヤリア中国社」において新工場を建設し、開発・製造能力を強化すると共に、欧州を中心

に見込まれる省エネ性の高いヒートポンプ技術を使った空調・給湯機器の需要に対応すべくポーラン

ドに東芝キヤリア空調欧州社を設立するなど、グローバルに事業を展開しています。

東芝キヤリアは、本契約を機に同施設をサポートし、山梨大学との連携を強化します。

■ネーミングライツの概要

１．ネーミング

ライツ・パートナー

（１）法人名： 東芝キヤリア株式会社

（２）本社所在地：神奈川県川崎市幸区堀川町72番地34

（３）代表者：久保 徹

２．対象施設 T１号館（１階） T1-１１講義室  延べ床面積：１０８㎡

３．愛称名 〈アルフアベット表記〉TC Room T1-11

③〈日本語表記〉ティ・シー ルーム T1-11

４．協定期間 令和４年１月１日～令和６年１２月３１日

５．愛称の使用 施設内にサインの掲示

６．付帯権利 施設内にパートナーの企業紹介ボードを設置

当該施設に設置された愛称名看板

T1号館 T1-11講義室